DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA PORTARIAS	 	• • • • • • • • • • • •	 	
TOMADA DE PREÇ RESULTADO TP			 	
EXTRATO EXTRATOS				



PORTARIAS



PORTARIA Nº. 48/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, considerando a necessidade do provimento do cargo em virtude da exoneração da servidora ocupante do mesmo, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª JULIANA PEREIRA ARAÚJO, para o cargo em comissão, de COORDENADORA PEDAGÓGICA DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, padrão CC-V.

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2021.

José Ricardo Leal Requião

Prefeito Municipal

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.misuelcalmon.ba.gov.br



PORTARIA Nº. 49/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, considerando a necessidade do provimento do cargo em virtude da exoneração da servidora ocupante do mesmo pela presente,

RESOLVE:

- Art. 1° NOMEAR o Sr. CARLOS TEOGENES NASCIMENTO, para o cargo em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, padrão CC-XIV.
- Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de junho de 2021.
- Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito, em 14 de julho de 2021.

José Ricardo Leal Requião Prefeito Municipal

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia Tel.: 74. 3627-2121 www.miguelcalmon.ba.gov.br



RESULTADO TP 003-2021

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO/EMPRESA VENCEDORA TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021

O Município de Miguel Calmon, através do Presidente da CPL, torna público que a Tomada de Preço 003/2021, cujo objeto Contratação de empresa especializada na construção de praça no município de Miguel Calmon, contrato repasse Caixa CT 1063974-68/2019. Obteve se o seguinte resultado: a Empresa 3 RAMOS CONTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 26.157.090/0001-12, foi declarada vencedora do certame com oferta de R\$ 259.712,06 (Duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e doze reais e seis centavos).

Miguel Calmon, 14 de julho de 2021. Weskley Marley Almeida Pereira - Presidente da CPL.



EXTRATOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45 CNPJ.: 13.913.363/0001-60 CEP.: 44720000

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	Data:	Valor:		151 0	0				
WODALIDADE:	096/2021	12/07/2021	Valor: 7.151,00 (SETE MILE CENTO E CINQUENTA E UM REAIS)							
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEICULO CAMINHÃO CHASSI 953658262DR330201 DE PLACA OUR - 5081. CABE RESSALTAR QUE A EMPRESA BRAVO CAMINHOES E ÓNBUS LTDA É CREDENCIADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS NO ESTADO DA BAHIA.									
ARTIGO:	25	INCISO:	1	LI	EI :	8.666/93				
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, OU GÊNEROS QUE SÓ POSSAM SER FORNECIDOS POR PRODUTOR, EMPRESA OU REPRESENTANTE COMERCIAL EXCLUSIVO, VEDADA A PREFERÊNCIA DE MARCA, DEVENDO A COMPROVAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE SER FEITA ATRAVÉS DE ATESTADO FORNECIDO PELO ÓRGÃO DE REGISTRO DO COMÉRCIO DO LOCAL EM QUE SE REALIZARIA A LICITAÇÃO OU A OBRA OU O SERVIÇO, PELO SINDICATO, FEDERAÇÃO OU CONFEDERAÇÃO PATRONAL, OU, AINDA, PELAS ENTIDADES EQUIVALENTES.									
CONTRATADO:	BRAVO CAMINHOES E EMPREENDIMENTO LTDA	CNPJ.: 00.251.951/0003-03								
MODALIDADE:	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	Data:	Valor: 4.521,00							
	097/2021	12/07/2021	(QUATRO MIL E QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS)							
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA MODELO JCB № IDENT 9B9214T74DBDT4758.									
ARTIGO:	25	INCISO:	1	LI	EI :	8.666/93				
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, OU GÊNEROS QUE SÓ POSSAM SER FORNECIDOS POR PRODUTOR, EMPRESA OU REPRESENTANTE COMERCIAL EXCLUSIVO, VEDADA A PREFERÊNCIA DE MARCA, DEVENDO A COMPROVAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE SER FEITA ATRAVÉS DE ATESTADO FORNECIDO PELO ÓRGÃO DE REGISTRO DO COMÉRCIO DO LOCAL EM QUE SE REALIZARIA A LICITAÇÃO OU A OBRA OU O SERVIÇO, PELO SINDICATO, FEDERAÇÃO OU CONFEDERAÇÃO PATRONAL, OU, AINDA, PELAS ENTIDADES EQUIVALENTES.									
CONTRATADO:	TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERV. LTDA		CNPJ.:	02.7	45.179/0001-31					